
Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo, příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82 

e-mail: reditelna@zsbrezany.cz,  tel. 515 277 113 

 
Distanční vzdělávání 03.05.-12.05.2021  

NAŠE MAMINKA MÁ SVÁTEK 

 

1) Popovídejte si s dětmi na toto téma.   

Jak nejčastěji svoji maminku oslovuji? Jak na ni nejčastěji volám? Jak ji oslovuje můj tatínek 

nebo babička/děda?  

Kdo je maminka mojí maminky?  

2) Zkus vymyslet, co se rýmuje se slovy 

Maminka –  

Máma –  

Babička –  

Svátek –  

Přání –  

A můžete vymyslet další.   

3) Pantomima – Co dělá maminka? Představujeme beze slov a zvuků, pouze neverbálně, co 

maminka dělává – vaří, žehlí, zametá, šije, pije, jí, …  

4) Protažení prstíků před kreslením  

Všechny moje prsty,   ukážeme všechny prsty 

schovaly se v hrsti.   ruce v pěst 

Spočítám je hned,   ruce rozevřeme, pořádně protáhneme 

jeden, dva, tři, čtyři, pět.  jednou rukou počítáme prsty na ruce druhé 

 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo, příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82 

e-mail: reditelna@zsbrezany.cz,  tel. 515 277 113 

 
5) Kreslení podle diktátu:  

(Dítěti pomalu čtu básničku a postupně kreslíme podle toho, co nám básnička říká.) 

Hlavu zvládnu jedním tahem, ofinka ji ozdobí, 

jedno oko, druhé oko, pusinka se nezlobí. 

Všechno mojí mamce sluší, přičaruji obočí, 

nesmí chybět nos a uši, než se vlásky zatočí. 

Moje mamka parádivá má moc ráda pentličky, 

tak i já jí zkouším kreslit roztomilé culíčky. 

Podívám se z větší dálky, obrázek je hotový. 

Aby obraz zarámoval, za úkol dám taťkovi. 

6) Výroba přáníčka – úkol pro děti s tatínky, babičkami, tetami, … jen ne s maminkami.  

Přikládám odkaz na video s návodem na jedno přání, můžete udělat podle něj nebo může 

sloužit jen jako inspirace. Hlavně na maminky nezapomeňme, stejně jako v červnu určitě 

nezapomeneme na tatínky.  

 https://youtu.be/kOLje46UKy4 

 

 

7) 10.05.-12.05. – vyberte si pár úkolů z tohoto e-booku a splňte je.   

https://www.mediacreator.cz/mc/index.php 

 

Pokud máte možnost tisku, na dalších listech najdete omalovánky nebo pracovní listy. 

 

 

https://youtu.be/kOLje46UKy4
https://www.mediacreator.cz/mc/index.php


Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo, příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82 

e-mail: reditelna@zsbrezany.cz,  tel. 515 277 113 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo, příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82 

e-mail: reditelna@zsbrezany.cz,  tel. 515 277 113 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo, příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82 

e-mail: reditelna@zsbrezany.cz,  tel. 515 277 113 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola, Břežany 

okres Znojmo, příspěvková organizace 67165 Břežany 174, IČ: 75 00 88 82 

e-mail: reditelna@zsbrezany.cz,  tel. 515 277 113 

 
 


